
 

1 
 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 27 maggio 2025  
 

DELIBERA N. 07/2025 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente; 

VISTO  che non emergono note riferibili al verbale 

 

DELIBERA 

 

o all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 1 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

2 
 

DELIBERA N.08/2025 

 

 

2. Approvazione conto consuntivo 2024 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO  il DPR 275/99; 

VISTO  l’art. 10 del D.Lg. 297/1994; 

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2019; 

VISTO  il Conto Consuntivo dell’esercizio 2024 predisposto dalla DSGA, con la 

relativa modulistica ministeriale; 

VISTE    le entrate e le uscite, attraverso la relazione della DSGA  

CONSTATATO che il conto consuntivo e la relazione illustrativa sono stati inviati e 

verificati dai Revisori dei Conti; 

VISTO  il verbale del conto consuntivo nel quale i Revisori dei Conti esprimono 

parere favorevole 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’Approvazione del conto consuntivo 2023 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

3 
 

 

DELIBERA N. 09/2025 

 

3. Adozione libri di testo a. s. 2025/2026 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

VISTO  l’art.7 del d.lgs 297/94; 

VISTA  la nota 14536 dell’8 aprile 2025; 

VISTO  il DM 58/2025; 

VISTA  la tabella dei costi dei libri di testo con motivazioni; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dell’adozione dei libri di testo 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

4 
 

 

 

DELIBERA N. 10/2025 

 

4. Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di bullismo e 

cyberbullismo 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la L. 71/17; 

VISTA la L. 70/24; 

VISTA la nota mim 121/25; 

VISTO il Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di bullismo 

e cyberbullismo; 

SENTITA  la relazione della prof.ssa Peta Beatrice 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, il Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di 

bullismo e cyberbullismo 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

5 
 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 11/2025 

 

5. Protocollo per la gestione dei “comportamenti problema” – delibera 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA   la nota USR er 12563/17; 

VISTO  il Protocollo per la gestione dei “comportamenti problema”; 

SENTITA  la relazione della Dirigente Scolastica 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, il Protocollo per la gestione dei “comportamenti problema” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

6 
 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 12/2025 

 

 

1. Convenzione con il Conservatorio “Fausto Torrefranca” di Vibo Valentia 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la convenzione con il conservatorio “Fausto Torrefranca” di Vibo valentia; 

SENTITA  la relazione della Dirigente Scolastica 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la convenzione con il conservatorio “Fausto Torrefranca” di Vibo 

valentia 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

15 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

81
 -

 1
1/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2025-06-11T16:08:22+0200
	Iolanda Cavaliere




